Pars.I.

trini. Et sc̄tus Remigius super ep̄lam Pauli ad Eph. Sicut corp̄ nō vivit sine anima. sic anima dī mortua sine deo: et eius grā: q̄ est vita aie. Illa ḡ anima que p̄pter origiale p̄ctū nō est in tei gra sed i indignatione ei⁹; pfecto ē mortua. Et ideo inq̄t Petrus aureoli i tractatu de conceptione beate virginis. Certū est q̄ peccatum originale est maius veniali et detestabilius deo: cu promereat eius iram et damnationem eternā quā veniale nō meret. Hec ille

D Quomodo autē originale peccatum est leue
Origia/ ppter quod oia mala humano generi euene
le est gra re⁹. Profecto si non eff⁹ grauissimū: nō opoz
uissimū. tuisset grauissimā penā p illo pati dei filiū.

Nemo igi⁹ dicat q̄ illud peccatum est leue pro
pter quod dei fili⁹ sic horribiliter mortu⁹ est
i cruce. hoc aut̄ peccatum quod est mortale po
nit hominem i demonis potestate. Si em exis
i originali peccato nō esset possessus a diabolo
nō insufflaret baptizas i eum q̄ baptizatur
dicens. Axi ab eo satanas. Itē non faceret
eū abrenunciare diabolo nisi p̄ius fuisset sub
eius ditione et iperio. Item phibet i sacro se
peliri q̄ mori⁹ i originali. ut probari p̄t p.c.
ecclesiam de ps. di. i. vnde est de ill' de qbus
dī. Dicere. xxij. Sepultura asini sepelietur.
et hoc vt ostendatur q̄ est mortuus inimicus
christi. q̄r nō est sibi vnitus p baptismū. et in
hoc sensu exponi potest illud quod ait salua
tor noster. Auce. xj. c. et Matth. xij. dicens.

D Qui nō est meū etra me est. qd etiā ponit i
l. celicolas. C. de iudeis. Ad fundamētū au
tem p̄mū respondeſ q̄ nō est vez q̄ originale
peccatum nō sit voluntariū: imo hec eoz lo
cūtio implicat h̄dictōem. Si nō esset volun
tariū nō esset p̄ctū: dicte Aug. in li. de libe
ro arbitrio. P̄ctū adeo est voluntariū. q̄ si n̄
esset voluntariū nullū esset p̄ctū. qd dictū eti
am sacri canones sept⁹ fitet. ut p̄t. xlvi. di.
c. de iudeis. x. xv. q. j. c. merito. et c. illa. et c. n̄
est. et. xxij. q. iiiij. c. Nabuchodonosor. vbi dī
Uasis ire nūq̄ redderet interitus si non
spōraneū inuenireb̄o habere p̄ctū. Cum ḡ
de⁹ reddat iterū aie in p̄ctō originali eristeti
ut declarari est. s. fmōe. j. pte. iij. falsum ē di
cere q̄ originale p̄ctū nō ē voluntariū. Ad pdī
cta etiā q̄ omes p̄ctū sit voluntariū: faciūt ea
q̄ haben̄t in. c. sicut em. xxij. q. v. et c. cu volu
tate. de sen. ex. et. l. di. c. si qua feminā. et. c. si q̄s
et. c. q̄stum. et. c. hi q̄. et. c. sepe cōtingit. et. C. ad
legē cor. de sic. l. j. et. ff. de sur. l. q̄ iniurie. in p̄n.
Dico ḡ q̄ originale p̄ctū dī voluntariū in
radice in q̄ omes peccauerūt fm̄ dictū apli
ad Roma. iij. Ut em̄ dictū est sup̄ fmone. j.

pte. ij. tota humana natura erat in Adā q̄s
voluntarie peccauit. et sequēter hoc modo il
li peccato consensit. Et ista respōfio colligit
ex dictis mḡri Petri aureoli i tractatu de co
ceptione beate virginis. et finit originaliter b̄ti
Augustini. q̄ vt refert mḡri sen. in. ij. vi. xxij.
in lib. etra Julianū hereticū negatē in par
uulis esse p̄ctū originale. sic ait. Quers forte
vez originale p̄ctū ex voluntate sit. R̄deo
prosulz et originale p̄ctū ex voluntate esse. q̄r
hoc ex voluntate p̄mi hominis seminatū est. vt
in illo esset et i oēs trāsterit. Hec ille. Sed

r̄ndent qdā. q̄ licet originale sit voluntariū eo
mō quo supra dictū est: tñ peccatum veniale
habet magis de voluntario. Cu igi⁹ peccatum
tāto sit graui⁹ q̄r magis h̄z de voluntario. q̄
veniale est graui⁹ originali. Ḡ zhui⁹ palia
D, orū
to argumēto r̄ndet q̄r hoc est vez q̄ data pa
ginale sit
ritate grauitatis duoz peccatorz in se. qnto grauius
aliqd eoz cōmittit cu voluntate magis delis
berata et spōranea. tāto est graui⁹. Ḡz data
disparitate illoz nō sequit generalit q̄ illud
sit graui⁹ peccatum quod est magis voluntariū.
Als sequeret q̄ vnu leuissimū peccatum veni
ale cōmissum spōranea et voluntarie: ac data ope
esset graui⁹ vno homicidio aut piurio gūl
sumo sine alio scelere maximo qd q̄s cōmitre
ret nō libēter nec spōranea simpl' led timore
alici⁹ vel impullu. q̄t nō excusaret eum a
mortali petō. Et sicut valet argumētum p̄
dictū. q̄r vt p̄t et dictis il supiorib⁹ fmōib⁹
originale p̄ctū est i se incōparabilis grauius
omi veniali. et iō licet veniale magis habeat
de voluntario. p̄b nō sequit q̄ sit graui⁹ origi
nali p̄ctō. Ad scdm̄ vo fundamētū r̄ndet
aliq̄. q̄ licet vlḡ ad diē iudicij nō puniat de
cedentes in originali nisi pena danū: tñ dīc
Hugo q̄r refert Archidiacon⁹ in. c. firmis
sime. de conse. dis. iij. q̄ tales cruciabunt scz
post iudicij diversis tormentis. licet non ita
grauius sicut illi q̄ originali addiderit actua
lia. Et hāc opinōne etiā tenet Greg. ix. mo
ral. Et videt p̄bare ex euāgel. Sic em patz
Mat. xxv. coēs hoies adducen̄t ad iudicij
um. et vna ps. s. elector̄ ponetur ad tertiam
iudicis partē. et omes hi ibūt post iudicij in
vitā eternā. de quoz numero nō etūt moriū
in originali p̄ctō. Alia vo ps. s. reproboz po
net ad sinistrā. Et isti omes post iudicij ibūt
in ignē eternū qui parat̄ est diabolo et ange
lis eius. Et h̄ est qd inq̄t Aug. in libro de fi
de ad Petz. et habet trāsumptiu in. d. c. fir
missime. de ps. di. iij. vbi ait. Firmissime te
ne nō solū hoies rōue vtētes: vez etiam par